INDICAÇÃO Nº  926/2006

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE URGENTE EXECUÇÃO DE ASFALTAMENTO NAS ESTRADAS DO  BAIRRO MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

Considerando os constantes reparos que têm que ser  realizados nas estradas do Bairro Morro Azul devido às chuvas, por se tratar de vias com piso em terra,

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que execute o asfaltamento das estradas do Bairro Morro Azul com máxima urgência, a fim de se evitar o custo quase que mensal com pessoal e maquinário para reparos que são realizados nas mesmas.

Tal medida é de extrema necessidade e tem o objetivo de solucionar um problema dos moradores do bairro, além de reduzir custos ao município.

                          SALA DAS SESSÕES, 14 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV